


Edição 958 | Ano 8
28 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL CONVITE Nº 004/2021 - AUDIÊNCIA PÚBLICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 004/2021 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7FU0MVJN-QHCAQS0X-HOVP3KNV-NW3C3XDQ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________________________________ 

 

EDITAL CONVITE Nº   004/2021 – AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL 

Considerando que diante da gravidade da pandemia, registramos que adotaremos a modalidade da 

Audiência Virtual ON-LINE em razão da pandemia COVID 19, a qual exige a adoção de medidas que 

evitem aglomeração e consequentemente a disseminação do Vírus, em observância aos Princípios da 

Administração Pública, em especial da transparência e da publicidade, bem como, em atendimento ao 

quanto disposto no parágrafo 4º. do artigo 9º da LC 101/2000. 

 

Objetivando a proteção da coletividade e da saúde pública e CONSIDERANDO as disposições da União, 

Estados e Municípios sobre medidas a serem adotadas para enfrentamento da COVID-19, em especial 

a restrição de AGLOMERAÇÃO de pessoas. 

 

 O Poder Executivo Municipal de Acajutiba, Estado da Bahia convida toda a população para participar 

da Audiência Pública Eletrônica onde serão tratados os seguintes assuntos: Avaliação do Relatório 

Resumido de Execução Orçamentária do 4º bimestre, Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre, 

discussão do PPA 2022-2025 e LOA 2022 em atendimento ao parágrafo único do art. 48 da Lei de 

Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, de 04 de maio de 2000 no seguinte formato:   

 

Data e horário da realização: 29 de setembro de 2021, às 16:00h.   

Objetivo: Audiência Pública Eletrônica para Avaliação do Relatório Resumido de Execução 

Orçamentária do 4º bimestre, Relatório de Gestão Fiscal do 2º quadrimestre, discussão do PPA 2022-

2025 e LOA 2022. 

Meios de coletas de dados e manifestações: Sala Virtual, e-mail, ouvidoria e lei de acesso à 

informação.    

Audiência pública eletrônica uma iniciativa do Município de Acajutiba, aberto ao público  

DATA: 29/09/2021 (quarta-feira)  
Tópico: AUDIÊNCIA PÚBLICA 2º QUADRIMESTRE - PPA - LOA ACAJUTIBA 
Horário: 16:00h 
https://bit.ly/AUDIÊNCIA2Q-PPA-LOA-ACAJUTIBA 
ID da reunião: 841 4410 0396 
 

Acajutiba/Ba, 24 de setembro de 2021 

Atenciosamente, 

Alexsandro Menezes de Freitas 
            Prefeito 
 

Edição 958 | Ano 8
28 de setembro de 2021

Página 3

EDITAL CONVITE Nº 004/2021 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Certificação Digital: 7FU0MVJN-QHCAQS0X-HOVP3KNV-NW3C3XDQ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTES 
 

_________________________________________________________________ 
Praça Aquinoel Borges, nº. 54, Centro, Acajutiba – Ba. CEP 48360-000. 

Telefax: 75 3434-2021 

 
 

 

PORTARIA nº 004/2021 

 

PRORROGA O PRAZO POR MAIS 60 

DIAS PARA A CONCLUSÃO DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR DE Nº 001/2021.  

 

Prorrogação do Prazo referente ao Processo Administrativo Disciplinar 

nº: 001/2021  

JADIEL SOUZA JESUS Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços 

Urbanos e Transportes do Município de Acajutiba, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

Considerando a necessidade de maior tempo para melhor 

processamento das informações obtidas e regular procedimento do Processo 

Administrativo Disciplinar 001/2021;  

 

Considerando o afastamento por 08 dias como rege o Estatuto, do 

membro da Comissão Matheus Lima Araújo em razão de falecimento de membro da 

família;  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1°- Prorrogar o prazo para a conclusão do Processo Administrativo 

Disciplinar por mais  60 (sessenta) dias, em conformidade com o art. 177 do Estatuto do 

Servidor Público Municipal. 

 

 

 

Edição 958 | Ano 8
28 de setembro de 2021

Página 4

PORTARIA Nº 004/2021 - PRORROGAÇÃODE PRAZO

Certificação Digital: 7FU0MVJN-QHCAQS0X-HOVP3KNV-NW3C3XDQ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTES 
 

_________________________________________________________________ 
Praça Aquinoel Borges, nº. 54, Centro, Acajutiba – Ba. CEP 48360-000. 

Telefax: 75 3434-2021 

 
 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Transportes do Município 

de Acajutiba-Ba, 28 de setembro de 2021. 

 

 

JADIEL SOUZA JESUS 

Secretário Municipal 

 

Acajutiba - BA, 28 de setembro de 2021 

Edição 958 | Ano 8
28 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 7FU0MVJN-QHCAQS0X-HOVP3KNV-NW3C3XDQ
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL CONVITE Nº 004/2021 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 004/2021 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO


		2021-09-28T16:31:33-0300




